
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA,
FORESTE                          

Area: CACCIA E PESCA
                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  22202  del  07/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERARDI LUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento RUFFINI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.M. MADONIA __________firma digitale________

Direttore Regionale U. DELLA MARTA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. FEAMP 2014/2020 - Misura 1.40, Avviso pubblico approvato con determinazione n. G05932 del
19/05/2021. Rettifica della determinazione n. G06996 31/05/2022.

G07357 08/06/2022

 



OGGETTO: Reg. (UE) n. 508/2014 – P.O. FEAMP 2014/2020 – Misura 1.40, Avviso pubblico 

approvato con determinazione n. G05932 del 19/05/2021. Rettifica della determinazione n. G06996 

31/05/2022. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E 

DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA, FORESTE 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Caccia e Pesca; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 74 del 25 febbraio 2022, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiere della Cultura 

del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste al Dott. Ugo Della Marta; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G11698 del 30/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area Caccia e Pesca al Dott. Massimo Maria Madonia; 

VISTA la determinazione n. G05932 del 19/05/2021 concernente: “Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Approvazione avviso pubblico Misura 1.40 - Protezione e ripristino della 

biodiversità e degli ecosistemi marini e dei regimi di compensazione nell'ambito di attività di pesca 

sostenibili Art. 40, par. 1, lett. a), c), e), f), g), i) del Reg. (UE) n. 508/2014. Prenotazione di impegno 

di spesa dell'importo complessivo di Euro 427.926,15 in favore di creditori diversi (3805) ripartito 

sui capitoli U0000A14142, U0000A14143, U0000A14144, U0000A14145, U0000A14146, 

U0000A14147, U0000A14148, U0000A14149, U0000A14150, U0000A14153, U0000A14154 e 

U0000A14155”; 

VISTA la determinazione n. G06996 del 31/05/2022 concernente Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Misura 1.40, Avviso pubblico approvato con determinazione n. G05932 del 

19/05/2021. Approvazione dell'elenco delle domande non ammissibili e della graduatoria delle 

domande ammissibili e finanziabili. Perfezionamento delle prenotazioni di impegno di spesa n. 

31205/2022 sul capitolo U0000A14142, n. 31206/2022 sul capitolo U0000A14143, n. 31207/2022 

sul capitolo U0000A14144, n. 31208/2022 sul capitolo U0000A14145, n. 31209/2022 sul capitolo 

U0000A14146, n. 31210/2022 sul capitolo U0000A14147, n. 31214/2020 sul capitolo 

U0000A14153, n. 31215/2022 sul capitolo U0000A14154 e n. 31216/2020 sul capitolo 

U0000A14155 per complessivi euro 317.234,92 a favore di creditori certi ed impegno di spesa a 

favore del CNR per complessivo di euro 68.524,38 sui capitoli A14153, A14154 e A14155. Esercizio 

finanziario 2022. 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nelle premesse e nel dispositivo della citata 

determinazione n. G06996 del 31/05/2022 sono stati riportati i seguenti importi ammissibili del 

progetto denominato “Alieni in mare! Caratterizzazione di microplastiche e Specie Aliene lungo le 

coste del Lazio come forma di impatto emergente sulle risorse biologiche” presentato dal CNR: 

Atto n. G07357 del 08/06/2022



 

 

Richiedente Titolo progetto Investimento 

ammissibile 

(euro) 

Contributo 

ammissibile 

(euro) 

Consiglio 

Nazionale delle 

Ricerca (CNR) 

“Alieni in mare! Caratterizzazione di microplastiche e 

Specie Aliene lungo le coste del Lazio come forma di 

impatto emergente sulle risorse biologiche” 

88.462,17 88.462,17 

 

EVIDENZIATO che gli importi corretti del progetto suddetto, giusta nota n. 215012 del 3/03/2022l 

dell’Area decentrata Agricoltura Lazio Centro, sono i seguenti: 

 

Richiedente Titolo progetto Investimento 

ammissibile 

(euro) 

Contributo 

ammissibile 

(euro) 

Consiglio 

Nazionale delle 

Ricerca (CNR) 

“Alieni in mare! Caratterizzazione di microplastiche e 

Specie Aliene lungo le coste del Lazio come forma di 

impatto emergente sulle risorse biologiche” 

79.407,84 79.407,84 

 

RITENUTO pertanto di rettificare gli importi del progetto suddetto; 

 

RITENUTO altresì, di procedere con successivo provvedimento al disimpegno delle risorse in 

eccesso erroneamente impegnate; 

 

DATO ATTO che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse 

  

1. di rettificare la determinazione n. G05932 del 19/05/2021 sostituendo, nelle premesse e nel 

dispositivo, gli importi dell’investimento e del contributo ammissibile del progetto “Alieni in 

mare! Caratterizzazione di microplastiche e Specie Aliene lungo le coste del Lazio come forma di 

impatto emergente sulle risorse biologiche” presentato dal CNR, nel modo seguente: 

 

Richiedente Titolo progetto Investimento 

ammissibile 

(euro) 

Contributo 

ammissibile 

(euro) 

Consiglio 

Nazionale delle 

Ricerca (CNR) 

“Alieni in mare! Caratterizzazione di microplastiche e 

Specie Aliene lungo le coste del Lazio come forma di 

impatto emergente sulle risorse biologiche” 

79.407,84 79.407,84 

 

2. con successivo provvedimento si procederà al disimpegno delle risorse in eccesso erroneamente 

impegnate; 

 

3. di dare atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Atto n. G07357 del 08/06/2022



 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURL e sul sito internet istituzionale. 

 

 

           IL DIRETTORE 

 

 (DOTT. UGO DELLA MARTA) 

 

 

 

Atto n. G07357 del 08/06/2022


